

هورالعظیم فقط ۳۸ درصد آب دارد

حقابۀ تالاب همچنان تأمین نمی شود



مدیر کل محیط زیست استان خوزستان با بیان اینکه تالاب هورالعظیم در حال حاضر فقط ۳۸ درصد آب گرفتگی دارد، گفت: این تالاب برای شرایط مختلف آبی به سالانه یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب آب نیاز دارد، اما در سال های اخیر، به استثنای سال ۱۳۹۸ که سیلاب رخ داد، این میزان آب وارد تالاب نشده است. به گزارش ایرنا، محمد جواد اشرفی روز دوشنبه در نشست تخصصی با جامعه مدنی با موضوع احیای تالاب هورالعظیم افزود: تالاب هورالعظیم در حال حاضر فقط ۳۸ درصد آب گرفتگی دارد، این در حالی است که از مساحت حدود ۹۰ هزار هکتاری این تالاب که در شرایط نرمال قابلیت آب گرفتگی دارد، اکنون کمتر از ۳۸ درصد دارای آب است و همین میزان آب نیز از کیفیت مناسبی برخوردار نیست.

وی با اشاره به داده‌ها و ارقامی که از سوی مسئولان وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی اعلام شده است، اظهار کرد: همین درصد آب گرفتگی نشان می‌دهد که آب کافی به

نجات یک متهم به قصاص

پس از ۴ سال در خوزستان

رئیس شورای حل اختلاف استان خوزستان گفت: با پیگیری کارگروه مشترک صلح و سازش اداره کل زندان ها و شورای حل اختلاف لستان خوزستان و گذشت لولیای دم، زمینه غفو و بخشش یک محکوم به قصاص نفس در استان فراهم شدبه گزارش صدا و سیما، حجت‌الاسلام عبدالحمید امانت‌بهبهانی اظهار کرد: در این پرونده، محکوم علیه پس از چهار سال تحمل کیفر، با پیگیری‌های مستمر انجام‌شده برای جلب رضایت لولیای دم، مورد غفو خانواده مقتول قرار گرفت.وی با اشاره به نقش کارگروه مشترک صلح و سازش اداره کل زندان‌ها و شورای حل اختلاف استان خوزستان در پیگیری این پرونده، افزود: یکی از مأموریت‌های مهم این کارگروه، ایجاد زمینه گفت‌وگو، پیگیری مستمر پرونده‌های داری ظرفیت سازش و تلاش برای فراهم کردن شرایطی است که اختلافات و پرونده‌های مهم، در مسیر صلح و بخشش به نتیجه برسند.

رئیس شورای حل اختلاف استان خوزستان با بیان اینکه پرونده‌های قصاص از حساسیت و پیچیدگی ویژه‌ی برخوردارند، ادامه داد: ورود به این پرونده‌ها نیازمند صبر، پیگیری، گفت‌وگو و استفاده درست از ظرفیت‌های اجتماعی و انسانی است و در این پرونده نیز مجموعه‌ای از تلاش‌ها و پیگیری‌های مستمر صورت گرفت تا زمینه برای گفت‌وگو با لولیای دم و فراهم شدن امکان گذشت ایجاد شود.حجت الاسلام امانت بهبهانی، گذشت لولیای دم را مهم‌ترین اتفاق در شکل گیری این سازش دانست و عنوان داشت: تصمیم لولیای دم برای چشم‌پوشی از حق قصاص، اقدامی ارزشمند و انسانی بود که مسیر پرونده را تغییر داد و فرصت دوباره‌ای برای یک زندانی نادم و پشیمان فراهم کرد تا پس از چهار سال تحمل کیفر، از غفو و بخشش بهره‌مند شود.

وی با اشاره به اهمیت توسعه سازوکارهای صلح و سازش در استان افزود: سیاست دستگاه قضایی در این حوزه، استفاده حداکثری از ظرفیت‌های قانونی و اجتماعی برای حل اختلافات و ایجاد فرصت برای اصلاح و بازگشت افراد نادم به جامعه است و کارگروه‌های تخصصی صلح و سازش نیز در همین مسیر فعالیت می‌کنند.

لایروبی و پاکسازی آبگذرهای نیروگاه

مارون برای مقابله با پدیده ال نینو

مدیرعامل شرکت بهره برداری از سد، نیروگاه و شبکه‌های آبیاری مارون سازمان آب و برق خوزستان از آغاز عملیات لایروبی، بازگشایی و پاکسازی آبگذرهای عرضی (پل های) جاده دسترسی به سد و نیروگاه مارون خبر دادبه گزارش صدا و سیما، محمد قره باغی با اشاره به هشدارهای صادره از سوی سازمان هواشناسی درباره احتمال وقوع پدیده ال نینو و افزایش خطر طغیان آب در مسیرهای دسترسی و اهمیت آمادگی زیرساخت‌های عبور آب در فصل‌های بارشی، گفت: اجرای این عملیات نقش مهمی در افزایش ظرفیت عبور روان آب ها، جلوگیری از انسداد آبگذرها و کاهش خطر تخریب جاده‌های دسترسی خواهد داشت.

وی افزود: این عملیات شامل لایروبی رسوبات، پاکسازی گیاهان و موانع طبیعی، بازگشایی دهانه پل‌ها و پایش وضعیت سازه‌ای آبگذرهاست که با نظارت کارشناسان مدیریت پایداری سازه سد و نیروگاه مارون در حال انجام می‌باشد.

تالاب نمی‌رسد، چرا که اگر آب به تالاب می‌رسید، قطعاً هورالعظیم در چنین شرایطی قرار نداشت.وی ادامه داد: بر اساس مطالعات انجام‌شده توسط دانشگاه چمران، تالاب هورالعظیم در سه سناریوی پرآبی، نرمال و خشکسالی به ترتیب به حدود یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون، یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون و یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب آب در سال نیاز دارد که این آب باید در فصول مختلف و با ارقام متفاوت وارد تالاب شود.اشرفی با بیان اینکه متأسفانه طی سال‌های اخیر، به استثنای سال ۱۳۹۸ که در اثر وقوع سیلاب آب وارد تالاب شد، شاهد تأمین این میزان آب نبوده‌ایم، تصریح کرد: بنابراین موضوع درجه یک تالاب هورالعظیم، آب و تأمین نشدن حقایه آن است.

وی افزود: این موضوع را چندین بار با دست اندرکاران محیط زیست و کنشگران مطرح کرده‌ام تا بتوانیم مطالبه‌گری خود را به شکل صحیح پیگیری کنیم، اگر آب و حقایه تالاب به میزان مورد نیاز تأمین شود، این قابلیت وجود

دارد که آب در تمام بهنه ۹۰ هزار هکتاری تالاب بخش شود. وی توضیح داد: البته حدود ۲ هزار هکتار از این محدوده مربوط به جاده‌هایی است که از زمان جنگ باقی مانده و همچنین پدها و جاده‌های دسترسی تأسیسات نفتی را شامل می‌شود، به استثنای این محدوده، در صورت تأمین آب، امکان آبیگری و توزیع آب در تمام بهنه ۹۰ هزار هکتاری تالاب وجود دارد.مدیر کل محیط زیست استان خوزستان با اشاره به سازه‌های موجود در تالاب هورالعظیم گفت: در حال حاضر نزدیک به ۳۰۰ سازه بزرگ و کوچک برای مدیریت وی با تأکید بر ضرورت پیگیری موضوع حقایه هورالعظیم گفت: درخواست من از مسئولان و کسانی که پیگیر وضعیت تالاب هستند این است که موضوع تأمین حقایه هورالعظیم را مورد توجه قرار دهند.

وی با اشاره به عوامل مؤثر در تأمین نشدن حقایه تالاب اظهار کرد: مسئولیت عدم تأمین حقایه را می‌توان متوجه

استاندار خوزستان.

تردد مسافری و کامیونی در مرز شلمچه به روال عادی بازگشت



حرکت به سمت عراق هستند.استاندار خوزستان با اشاره به مذاکرات انجام‌شده در مرز چذابه گفت: روز گذشته نیز از مرز چذابه بازدید داشتیم و به مسئولان پایانه مرزی و مقامات مرزی عراق مذاکره کردیم، مقرر شد بخش تجاری این مرز نیز در سریع‌ترین زمان فعال شود.وی با اشاره به عملکرد بخش ترانزیت در ۲ ماه اخیر خاطرنشان کرد: با توجه به فعال‌شدن بیش از پیش بخش ترانزیت، یک هزار و ۳۰۰ کانتینر به همراه بخش قابل توجهی از خودروها وارد شده و نقل و انتقال کالای صادراتی و وارداتی به‌خوبی در حال انجام است.موالی‌زاده همچنین با اشاره به توافق بر سر ایجاد بازارچه مرزی مشترک با طرف عراقی گفت: این بازارچه با پیگیری

سازمان توسعه تجارت و پس از تصویب در هیئت وزیران نهایی خواهد شد و مراحل بعدی آن به‌سرعت دنبال می‌شود. وی در پایان با قدردانی از تلاش دست‌اندرکاران خاطر نشان کرد: از تمامی مسئولان ملی، استانی و محلی که برای ساماندهی این موضوع تلاش کردند، صمیمانه قدردانی می‌کنم.به گزارش ایرنا، بسته‌شدن ۲ پایانه مرزی شلمچه و چذابه از بامداد شنبه ۲۱ شهریور و به دستور مقامات عراقی انجام شد.مرزهای شلمچه و چذابه از مهم‌ترین گذرگاه‌های رسمی ایران و عراق در استان خوزستان هستند.فاصله مرز شلمچه تا اهواز حدود ۱۴۵ کیلومتر و فاصله مرز چذابه تا اهواز در کوتاه‌ترین مسیر حدود ۱۴۲ کیلومتر است.

ورود یک میلیون و ۲۰۰ هزار دانش آموز در سال تحصیلی جدید

به مدارس خوزستان



دانش آموزی از ثبت‌نام در مدارس دولتی جا نماند و در حال برنامه‌ریزی هستیم تا تمامی دانش آموزان بر اساس ظرفیت‌های موجود مشغول تحصیل شود.

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان همچنین به موضوع کمبود معلم در سال جاری اشاره کرد و گفت: در سال‌های گذشته در این بازه زمانی، سالانه بین یک‌هزار و ۶۰۰ تا یک‌هزار

وی ضمن تأکید بر برگزاری حضوری مدارس در سال تحصیلی جدید استان بیان کرد: در تمامی نواحی آموزشی خوزستان در حال تدارک شرایط لازم برای حضور دانش آموزان در مدارس هستیم و دستورات لازم در این خصوص داده شده است.

وقتی دود، زندگی را آرام آرام

می‌سوزاند

گاهی خطر با صدای بلند وارد زندگی ما نمی‌شود. نه زنگ خطری به صدا درمی‌آید و نه حادثه‌ای در همان لحظه اتفاق می‌افتد. گاهی فقط دود است؛ دودی که از میان انگشتان عبور می‌کند، در هوای خانه می‌پیچد، در ریه فرو می‌رود و بی‌آنکه دیده شود، بخشی از سلامت انسان را با خود می‌برد.

هیچ دودی بی‌خطر نیست.

سیگار، قلیان و دیگر محصولات دخانی تنها یک عادت روزمره یا تفریح کوتاه‌مدت نیستند؛ استعمال دخانیات از مهم‌ترین عوامل قابل پیشگیری سرطان به شمار می‌رود. اهمیت موضوع دقیقاً در همین واژه است: قابل پیشگیری. یعنی بخشی از این خطر، برخلاف بسیاری از بیماری‌ها، با یک انتخاب آگاهانه می‌تواند کاهش پیدا کند. جامعه‌گاهی درباره دخانیات با عادت خطرناکی برخورد می‌کند؛ خطر را می‌بیند، اما آن را جدی نمی‌گیرد. سیگار در دست یک بزرگسال برای بسیاری عادی شده و قلیان در بعضی جمع‌های خانوادگی و دوستانه حتی رنگ تفریح و دورهمی به خود گرفته است. همین عادی‌شدن، شاید یکی از خطرناک‌ترین بخش‌های ماجرا باشد.

قلیان را نمی‌توان صرفاً به دلیل طعم، فضای اجتماعی یا تصور «سبک‌تر بودن» بی‌ضرر دانست. دود، هر جا که باشد دود است و مواد زیان‌آور خود را به بدن می‌رساند. مسئله فقط تعداد نخ سیگار یا دفعات قلیان نیست؛ مسئله، مواجهه مکرر بدن با ترکیباتی است که سلامت ریه و دیگر اندام‌ها را تهدید می‌کنند.

اما شاید تلخ‌ترین تصویر، جایی باشد که کودک در خانه‌ای زندگی می‌کند که دود سیگار بخشی از هوای آن شده است. کودک انتخاب نکرده است که دود استنشاق کند؛ اما ممکن است ناخوسته هزینه انتخاب دیگران را بپردازد. خانه باید امن‌ترین پناه انسان باشد، نه جایی که هوای آن با دود آلوده شود. ترک دخانیات نیز فقط یک تصمیم فردی نیست؛ تصمیمی برای خانواده، فرزندان و آینده است. هر قدمی که انسان از سیگار و قلیان فاصله می‌گیرد، قدمی به سوی سلامت بیشتر است. هیچ‌گاه برای ترک دبر نیست و حتی اگر سال‌ها از آغاز مصرف گذشته باشد، کنار گذاشتن دخانیات همچنان ارزشمند است.

فرهنگ پیشگیری از سرطان، از بیمارستان آغاز نمی‌شود؛ از خانه، مدرسه، خانواده و تصمیم‌های کوچک روزانه آغاز می‌شود. از جایی که پدر یا مادر به فرزند خود می‌آموزد سلامت، ارزشمندتر از یک لذت چند دقیقه‌ای است؛ از جایی که جوان به جای پذیرفتن یک عادت اجتماعی، قدرت «نه گفتن» پیدامی‌کند.

باید به جای اینکه ترک سیگار را نشانه محرومیت بدانیم، آن را نشانه قدرت اراده بدانیم. قهرمان کسی نیست که دود بیشتری به آسمان بفرستد؛ قهرمان کسی است که برای نفس کشیدن خود و عزیزانش، دود را کنار بزند.

سرطان همیشه با هشدارهای بزرگ آغاز نمی‌شود؛ گاهی سال‌ها پیش از آن، انتخاب‌های کوچک ما مسیر زندگی را تغییر داده‌اند. بنابراین اگر می‌توانیم یکی از عوامل خطر را از زندگی خود حذف کنیم، چرا آن را به فردا موکول کنیم؟ یک نخ کمتر، یک بار قلیان کمتر و در نهایت یک تصمیم بزرگ‌تر برای ترک کامل؛ شاید همین تصمیم ساده، ارزشمندترین هدیه‌ای باشد که انسان می‌تواند به آینده خودش بدهد.

دود برای چند دقیقه می‌ماند، اما سلامت چیزی نیست که بتوان آن را برای همیشه به عقب انداخت.

امروز اگر می‌توانیم، پنجره‌ای را باز کنیم؛ نه فقط برای بیرون رفتن دود، بلکه برای ورود دوباره هوای زندگی.

منوچهر پرون

پیش بینی کاهش دما

و ماندگاری شرجی

در خوزستان

مدیر کل هواشناسی خوزستان گفت: جریانات مرطوب جنوبی تا اواخر وقت فردا، سبب افزایش رطوبت و شرجی در سواحل و مناطق جنوبی و تا حدودی بخش‌های مرکزی و غربی استان خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای استان خوزستان، محمد سبزه زاری اظهار داشت: براساس آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، جریانات مرطوب جنوبی تا اواخر وقت فردا، سبب افزایش رطوبت و شرجی در سواحل و مناطق جنوبی و تا حدودی بخش‌های مرکزی و غربی استان خواهد شد.

وی افزود: سپس طی روز چهارشنبه با شمالی شدن جریانات، فقط سواحل و مناطق جنوب شرقی استان همچنان متاثر از افزایش رطوبت خواهد بود.

سبزه زاری بیان کرد: همچنین طی ساعاتی از بعدازظهرهای امروز و فردا، سرعت وزش باد در مناطق شرقی و جنوب شرقی در حد متوسط پیش‌بینی می‌شود. مدیر کل هواشناسی خوزستان می‌گوید: طی امروز تا روز چهارشنبه در نیمه جنوبی تا بخش‌های مرکزی استان، روند کاهش ملایم دما مورد انتظار است.